THÀNH ĐOÀN - BỘ ĐỘI BIÊN PHÒNG
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 17/TBLT-TĐ-BĐBP
KHẨN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 5 năm 2013

THÔNG BÁO

V/v tuyên dương Gương điển hình và phân công các Cụm trại

trong Hội trại truyền thống “Tuổi trẻ giữ biển” năm 2013

Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 16/KHLT-TĐ-BĐBP ngày 10/5/2013 của Thành Đoàn và Bộ đội Biên phòng Thành phố Hồ Chí Minh về việc phối hợp tổ chức Hội trại “Tuổi trẻ giữ biển” năm 2013, Ban Thường vụ Thành Đoàn và Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Thành phố thông báo về việc bình chọn Gương điển hình và phân công các Cụm trại, các cán bộ Thành Đoàn và Bộ đội Biên phòng Thành phố tham gia tổ chức Hội trại truyền thống “Tuổi trẻ giữ biển” năm 2013, cụ thể như sau:
I. TUYÊN DƯƠNG GƯƠNG ĐIỂN HÌNH
1. Đối tượng tuyên dương:
- Đoàn viên, thanh niên trên địa bàn Thành phố.
2. Đảm bảo đạt 2 trong 5 tiêu chuẩn sau:

- Là điển hình thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác tại đơn vị.

- Có thành tích xuất sắc trong công tác vận động đoàn viên thanh niên học tập và làm theo tấm gương đạo đức, tư tưởng, phong cách Hồ Chí Minh.
- Có thành tích xuất sắc trong công tác bảo vệ an ninh Tổ quốc, giữ gìn an toàn trật tự tại địa phương, thực hiện nhiệm vụ chuyên môn tại đơn vị.

- Có thành tích xuất sắc trong việc tham gia thực hiện, vận động đoàn viên thanh niên tham gia các cuộc vận động “Vì Trường Sa thân yêu - Vì tuyến đầu Tổ quốc”, “Vì biển đảo quê hương”, “Góp đá xây Trường Sa”,…

- Đối với đoàn viên phải có thành tích xuất sắc trong Chi đoàn và đạt kết quả phân tích chất lượng là đoàn viên xuất sắc 3 năm liền. Đối với đảng viên phải có thành tích xuất sắc trong Chi bộ và đạt kết quả phân tích chất lượng là đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ 3 năm liền.

3. Số lượng:

- Mỗi đơn vị tham gia Hội trại “Tuổi trẻ giữ biển” năm 2013 (theo danh sách phân công của Ban Tổ chức Hội trại) giới thiệu 01 gương điển hình về cho Ban Tổ chức Hội trại.
4. Hồ sơ:

- Báo cáo thành tích (theo mẫu đính kèm, tải trên Website Thành Đoàn).
- 02 tấm hình (4cm x 6cm).
- Công văn đề nghị của Ban Chấp hành Đoàn đơn vị và có xác nhận đồng ý của cấp ủy đơn vị.
II. PHÂN BỔ CỤM TRẠI

1. Số lượng Cụm trại: 05 Cụm trại

1.1. Cụm trại “Hoàng Sa” gồm: các Huyện Đoàn Cần Giờ, Củ Chi, Nhà Bè, Bình Chánh, Hóc Môn; Đoàn Thanh niên Bộ đội Biên phòng Thành phố; Đoàn Khối Dân - Chính - Đảng TPHCM; Đoàn Khối Doanh nghiệp Công nghiệp Trung ương; Đoàn Cục Hải quan TPHCM; Đoàn Tổng công ty Bến Thành; Đoàn Trường ĐH Luật TPHCM; Đoàn Trường TC KT - KT Nguyễn Hữu Cảnh; mời Đoàn Thanh niên Bộ đội Biên phòng tỉnh Tiền Giang và tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.
- Cụm trưởng: Đoàn Khối Dân chính Đảng TPHCM.
- Cụm phó: Đoàn Thanh niên Bộ đội Biên phòng TPHCM, Đoàn Tổng công ty Bến Thành.

1.2. Cụm trại “Trường Sa” gồm: các Quận Đoàn 4, 6, 8, Phú Nhuận, Tân Phú; Đoàn Thanh niên Sở Cảnh sát Phòng cháy và chữa cháy TPHCM; Đoàn Khối Bưu chính Viễn thông TPHCM; Đoàn Tổng Cty Văn hóa Sài Gòn; Đoàn Khối Bộ Xây dựng; Đoàn Trường ĐH Công nghệ Sài Gòn; Đoàn Trường CĐ Kinh tế - Kỹ thuật Phú Lâm; Đoàn Trường ĐH Giao thông Vận tải TPHCM; mời Đoàn Thanh niên Vùng 2 Hải quân.
- Cụm trưởng: Đoàn Thanh niên Sở Cảnh sát Phòng cháy và chữa cháy TPHCM.
- Cụm phó: Quận Đoàn 4, Đoàn Trường CĐ Kinh tế - Kỹ thuật Phú Lâm
1.3. Cụm trại “Phan Vinh” gồm: các Quận Đoàn 7, 9, 12, Thủ Đức, Bình Tân; Đoàn Thanh niên Công an TPHCM; Đoàn Sở Lao động Thương binh - Xã hội TPHCM; Đoàn Liên hiệp Hợp tác xã Thương mại TPHCM; Đoàn Khối Doanh nghiệp Thương mại Trung ương; Đoàn Sở Giao thông Vận tải TPHCM; Đoàn Trường ĐH Kinh tế - Luật TPHCM; Đoàn Trường CĐ Công nghệ Thủ Đức; mời Đoàn Thanh niên Vùng 2 Cảnh sát biển.
- Cụm trưởng: Đoàn Thanh niên Công an Thành phố.

- Cụm phó: Quận Đoàn 7, Đoàn Trường ĐH Kinh tế - Luật TPHCM.
1.4. Cụm trại “Sinh Tồn” gồm: các Quận Đoàn 3, 5, 10, 11, Tân Bình; Đoàn Thanh niên Bộ Tư lệnh TPHCM; Đoàn Sở Y tế TPHCM; Đoàn các Khu Chế xuất - Công nghiệp TPHCM; Đoàn Cty TNHH MTV XNK & Đầu tư Chợ Lớn; Đoàn Trường ĐH Sài Gòn; Đoàn Trường CĐ Kinh tế TPHCM; Đoàn Trường ĐH Nông Lâm TPHCM; mời Đoàn Thanh niên Lữ đoàn Hải quân 125.
- Cụm trưởng: Quận Đoàn 11.

- Cụm phó: Đoàn Thanh niên Bộ Tư lệnh TPHCM, Đoàn Trường ĐH Nông Lâm TPHCM.
1.5. Cụm trại “Gạc Ma” gồm: các Quận Đoàn 1, 2, Bình Thạnh, Gò Vấp; Đoàn Khối Bộ Tài nguyên và Môi trường; Đoàn Khối Bộ Văn hóa - Thể thao - Du lịch; Đoàn Tổng Cty Địa ốc Sài Gòn; Đoàn Bệnh viên Thống nhất; Đoàn Trường ĐH Văn Lang; Đoàn Trường Ngoại ngữ Tin học TPHCM; Đoàn Trường Đại học Sư phạm TPHCM; Đoàn Trường Đại học Kỹ thuật Công nghệ TPHCM; mời Đoàn Thanh niên Tiểu đoàn Cảnh sát Đặc nhiệm Số 2 - Bộ Công an.
- Cụm trưởng: Quận Đoàn Bình Thạnh.

- Cụm phó: Đoàn Khối Bộ Văn hóa - Thể thao - Du lịch, Đoàn Trường Ngoại ngữ Tin học TPHCM
2. Số lượng trại sinh: mỗi đơn vị đề cử 15 trại sinh tham gia Hội trại.
3. Lưu ý:

- Các đơn vị đề cử trại sinh đảm bảo ưu tiên đối với đoàn viên, thanh niên chưa tham gia Hội trại truyền thống “Tuổi trẻ giữ biển” và “Tuổi trẻ giữ nước” trong năm 2012.

- Căn cứ theo các nội dung được định hướng trong Chương trình chi tiết của Hội trại truyền thống “Tuổi trẻ giữ biển” năm 2013, các Cụm trại Trưởng và Cụm trại Phó chủ động tổ chức họp các đơn vị trong Cụm trại để xây dựng chương trình chi tiết, dự trù kinh phí tổng thể cho các hoạt động của Cụm trại. Dựa trên các nội dung đề xuất của từng Cụm trại, Ban Tổ chức Hội trại sẽ hỗ trợ một phần kinh phí tổ chức, số kinh phí còn lại các đơn vị trong Cụm trại tự đóng góp để thực hiện tốt các nội dung đã đề ra.

- Các đơn vị tổ chức bình chọn gương điển hình và gửi hồ sơ đề cử tuyên dương, danh sách trại sinh; các Cụm trại Trưởng gửi dự trù kinh phí về Ban Mặt trận - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn, liên hệ đồng chí Quách Duy, Cán bộ Ban Mặt trận - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn (Số điện thoại: 0962.092.092, Email: quachduy@hotmail.com; Địa chỉ: Số 05 Đinh Tiên Hoàng, phường Đa Kao, Quận 1) trước 16g00 ngày 22/5/2013.
III. PHÂN CÔNG THÀNH VIÊN THAM GIA CÁC TỔ GIÚP VIỆC
1. Tổ Tuyên truyền:

1.1. Đồng Tổ trưởng:

- Đồng chí Đoàn Hùng Vũ Hưng, Ủy viên Ban Chấp hành, Phó Ban Tuyên giáo Thành Đoàn.
- Trung tá Nguyễn Thanh Hải, Trưởng ban Tuyên huấn, Phòng Chính trị - Bộ đội Biên phòng Thành phố.
1.2. Thành viên:

- Đồng chí Phạm Đỗ Quỳnh Chi, Cán bộ Ban Tuyên giáo Thành Đoàn.
- Đồng chí Trần Thu Hà, Cán bộ Ban Mặt trận - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn.
- Đồng chí Hoàng Hoài Linh, Cán bộ Văn phòng Thành Đoàn.
- Đồng chí Trầm Minh Đức, Biên tập viên website Hội LHTN VN Thành phố.
- Đại úy Nguyễn Hồng Thư, Tổ trưởng Tổ truyền hình, Phòng Chính trị - Bộ đội Biên phòng Thành phố.
- Thiếu úy Lê Khắc Minh, Nhân viên Tổ truyền hình, Phòng Chính trị - Bộ đội Biên phòng Thành phố.
- Thượng úy Nguyễn Tiến Thành, Trợ lý hành chính, Văn phòng - Bộ đội Biên phòng Thành phố.
1.3. Nhiệm vụ:

- Tổ chức truyền thông về ý nghĩa của Hội trại trên website Thành Đoàn, Hội LHTN Việt Nam Thành phố trước, trong và sau quá trình diễn ra Hội trại.

- Phát hành thư mời lãnh đạo Thành phố, Bộ Tư lệnh Thành phố, Công an Thành phố, Sở Cảnh sát Phòng cháy và chữa cháy Thành phố, Hội Cựu Chiến binh Thành phố, Vùng 2 Hải quân, Cảnh sát biển, Bộ đội Biên phòng tỉnh Tiền Giang, Bộ đội Biên phòng tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu, Tiểu đoàn Cảnh sát Đặc nhiệm Số 2 - Bộ Công an, Lữ đoàn Hải quân 125.
-  Phát hành thư mời lãnh đạo cấp Ủy 24 Quận - Huyện, lãnh đạo cấp Ủy của các cơ sở Đoàn khu vực trường học, khu vực công nhân lao động có tham gia Hội trại.

- Tham mưu bài phát biểu khai mạc Hội trại, Lễ tuyên dương thanh niên tiêu biểu trong phong trào “Tuổi trẻ Thành phố vì biên giới, biển đảo” năm 2013, bế mạc Hội trại.
- Soạn thảo tài liệu cung cấp cho các đơn vị Báo chí - Đài Truyền hình.

- Phát hành thư mời các đơn vị Báo chí - Đài Truyền hình tham gia đưa tin về các hoạt động của Hội trại.

2. Tổ hoạt động:

2.1. Đồng Tổ trưởng:

- Đại tá Nguyễn Duy Thắng, Chủ nhiệm Chính trị Bộ đội Biên phòng Thành phố.
- Đồng chí Trần Hoàng Khánh Vân, Ủy viên Ban Thường vụ, Phó Ban Mặt trận - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn.
2.2. Tổ phó:

- Đồng chí Phạm Văn Linh, Phó Ban Thanh niên Trường học Thành Đoàn.

- Trung tá Nguyễn Văn Tiến, Phó Chủ nhiệm Chính trị Bộ đội Biên phòng Thành phố.
2.3. Thành viên:

- Trung tá Nguyễn Hồng Nguyên, Trưởng Ban Quân huấn, Phòng Tham mưu - Bộ đội Biên phòng Thành phố.
- Đại úy Nguyễn Văn Thanh, Ủy viên Thường vụ Thành Đoàn, Bí thư Đoàn Công an Thành phố.
- Thiếu tá Lê Mạnh Hà, Ủy viên Ban Chấp hành Thành Đoàn, Bí thư Đoàn Sở Cảnh sát Phòng cháy và chữa cháy Thành Phố.
- Thượng úy Nguyễn Hoàng Hà, Ủy viên Ban Chấp hành Thành Đoàn, Trợ lý Thanh niên Bộ Tư lệnh Thành phố.
- Thiếu úy Nguyễn Minh Hiếu, Ủy viên Ban Chấp hành Thành Đoàn, Trợ lý Thanh niên Bộ đội Biên phòng Thành Phố.
- Đồng chí Phan Lê Hoài Phong, Bí thư Huyện Đoàn Cần Giờ.
- Đồng chí Trần Quốc Minh, Cán bộ Ban Mặt trận - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn.
- Đồng chí Lý Thành Tiến, Cán bộ Ban Công nhân lao động Thành Đoàn.
- Đồng chí Lê Nguyễn Nam, Cán bộ Ban Thanh niên Trường học Thành Đoàn.
- Đồng chí Trần Hải Đoàn, Cán bộ Ban Mặt trận - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn.
- Đồng chí Phạm Thị Thảo Linh, Cộng tác viên Ban Mặt trận - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn.
- Thiếu tá Nguyễn Tiến Lũy, Chính trị viên phó, Đồn Biên phòng Long Hòa - Bộ đội Biên phòng Thành phố.

- Trung úy Ngô Văn Thể, Bí thư Đoàn cơ sở Biên phòng Cửa khẩu Cảng TP. Hồ Chí Minh - Bộ đội Biên phòng Thành phố.
- Đại úy Trần Ngọc Biên, Trợ lý Tuyên huấn, Phòng Chính trị - Bộ đội Biên phòng Thành phố.
2.4. Nhiệm vụ:

- Xây dựng kịch bản chi tiết toàn thể chương trình của Hội trại.

- Chịu trách nhiệm tổ chức các hoạt động của Hội trại.
- Xây dựng nội quy của Hội trại.
- Tổ chức chấm điểm thi đua các hoạt động của từng Cụm trại.
- Lập bảng dự trù kinh phí cho từng nội dung và gửi về Tổ Đảm bảo trước 16g00 ngày 22/05/2013.
3. Tổ Đảm bảo:

3.1. Đồng Tổ trưởng:

- Thượng tá Trịnh Xuân Hải, Phó Chủ nhiệm Hậu cần Bộ đội Biên phòng Thành phố.
- Đồng chí Nguyễn Ngọc Nhung, Ủy viên Ban Chấp hành, Phó Ban Thiếu nhi Thành Đoàn.

3.2. Tổ phó:

- Đồng chí Quách Duy, Cán bộ Ban Mặt trận - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn.
- Trung tá Võ Minh Trung, Chính trị viên phó, Biên phòng Cửa khẩu cảng TP. Hồ Chí Minh - Bộ đội Biên phòng Thành phố.
- Đại úy Nguyễn Huy Mỹ, Chính trị viên phó Đồn Biên phòng Cần Thạnh - Bộ đội Biên phòng Thành phố.
3.3. Thành viên:

- Thượng úy Nguyễn Văn Phương, Trợ lý Quân Y Bộ đội Biên phòng Thành phố.

- Đại úy Vũ Văn Chiêm, Đồn phó Đồn Biên phòng Cần Thạnh -                                     Bộ đội Biên phòng Thành phố.
- Mỗi Cụm trại cử một đồng chí Cụm trại Phó tham gia.

3.4. Nhiệm vụ:

- Tổng hợp dự trù kinh phí các hoạt động của Hội trại trình và xin ý kiến Thường trực Thành Đoàn.

- Đảm bảo toàn bộ cơ sở vật chất cho các hoạt động của Hội trại.

- Tổng hợp danh sách trại sinh tham gia Hội trại; thiết kế các loại thẻ cho Đại biểu khách mời, Ban Tổ chức, Trại sinh trong Hội trại.

- Tổng hợp danh sách gương điển hình, đảm bảo khung khen - giấy khen cho lễ tuyên dương.

- Đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, chuẩn bị chu đáo vật dụng y tế, liên hệ xe cứu thương phục vụ trong suốt quá trình diễn ra Hội trại.

- Liên hệ xe cứu hỏa đảm bảo công tác phòng cháy chữa cháy trong suốt quá trình diễn ra Hội trại.
- Đảm bảo nước sạch về việc nấu ăn và sinh hoạt cho trại sinh.

- Đảm bảo các vật dụng, thiết bị cần thiết cho Hội trại.

- Đảm bảo tổ chức cho trại sinh và các đơn vị Báo chí - Đài truyền hình ăn uống đúng theo thời gian quy định của Ban Tổ chức Hội trại.

4. Tổ An ninh:

4.1. Tổ trưởng: Thượng tá Nguyễn Văn Sang, Phó Tham mưu trưởng Bộ đội Biên phòng Thành phố.
4.2. Tổ phó:
- Thiếu tá Trịnh Đăng Dũng, Hải đội phó Hải đội 2 - Bộ đội Biên phòng Thành phố.
- Trung úy Nguyễn Quốc Thành, Trung đội trưởng Vệ binh, Phòng Tham mưu - Bộ đội Biên phòng Thành phố.
4.3. Thành viên:

- Mỗi Cụm trại cử một đồng chí Cụm trại Phó tham gia.

- Và 20 chiến sĩ cảnh vệ Bộ đội Biên phòng Thành phố.

4.4. Nhiệm vụ:

- Lập kế hoạch bảo vệ Hội trại (bảo vệ an toàn khu vực tổ chức Hội trại, quy định và bảo vệ an toàn khu vực để xe, phòng chống cháy nổ).

- Sẵn sàng cơ động thực hiện nhiệm vụ tại khu vực Hội trại khi có lệnh và trong tình huống khẩn cấp.

- Đảm bảo an toàn trật tự trong khuôn viên Hội trại, duy trì việc chấp hành kỷ luật của trại sinh, phòng ngừa kẻ gian xâm phạm khu vực Hội trại.

- Sẵn sàng xử lý các tình huống phát sinh và hỗ trợ Tổ Đảm bảo trong suốt thời gian diễn ra Hội trại.

Ban Thường vụ Thành Đoàn và Thủ trưởng Bộ đội Biên phòng Thành phố đề nghị các đơn vị, các cá nhân được phân công nghiêm túc thực hiện các nội dung để Hội trại truyền thống “Tuổi trẻ giữ biển” năm 2013 diễn ra thành công tốt đẹp.

	TM. BỘ ĐỘI BIÊN PHÒNG THÀNH PHỐ

KT. CHÍNH ỦY

PHÓ CHÍNH ỦY

(đã ký)
Đại tá Trần Xuân Lịch

	TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ
(đã ký)
Phạm Hồng Sơn

	Nơi nhận:
- Bộ đội Biên phòng TP: TT, VP;

- Thành Đoàn: TT, VP;

- Các cơ sở Đoàn có tên;

- Các đơn vị LLVT mời tham gia Hội trại;

- Các đồng chí có tên trên;

- Lưu.

Theo dõi, chỉ đạo

Phối hợp thực hiện

PAGE